BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4574/BCT-KHCN
V/v hướng dẫn các tổ chức đăng ký tham gia hoạt động đánh giá sự phù hợp đối với phân bón vô cơ
	Hà Nội, ngày 28 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	……………………………………..

Ngày 27 tháng 11 năm 2013, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 202/2013/NĐ-CP về Quản lý phân bón, trong đó quy định phân bón thuộc đối tượng sản phẩm, hàng hóa nhóm 2. Đây là đối tượng được quản lý về chất lượng theo Thông tư số 48/2011/TT-BCT ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Bộ Công Thương quy định quản lý chất lượng các sản phẩm, hàng hóa nhóm 2 thuộc phạm vi quản lý của Bộ Công Thương. Trong thời gian qua, căn cứ vào hồ sơ đăng ký của các đơn vị, Bộ Công Thương đã chỉ định tạm thời (thời hạn chỉ định tạm thời đến ngày 30 tháng 9 năm 2014) được 26 tổ chức thử nghiệm và 01 tổ chức chứng nhận (tổ chức chứng nhận được chỉ định tạm thời: Trung tâm kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng 3; địa chỉ: số 49 Pasteur, Phường Nguyễn Thái Bình, Quận I, TP. Hồ Chí Minh) sản phẩm, hàng hóa đối với phân bón vô cơ.
Triển khai thực hiện Nghị định số 202/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về Quản lý phân bón, Bộ Công Thương thông báo để các tổ chức đăng ký tham gia hoạt động đánh giá sự phù hợp đối với phân bón vô cơ.
1. Hồ sơ đăng ký tham gia hoạt động đánh giá sự phù hợp đối với phân bón vô cơ: được quy định tại Thông tư số 48/2011/TT-BCT ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Bộ Công Thương, gồm:
1.1. Điều kiện tham gia hoạt động đánh giá sự phù hợp đối với phân bón vô cơ:
- Điều kiện đối với tổ chức thử nghiệm được chỉ định: được quy định tại Điều 11 của Thông tư số 48/2011/TT-BCT.
- Điều kiện đối với tổ chức giám định được chỉ định: được quy định tại Điều 12 của Thông tư số 48/2011/TT-BCT.
- Điều kiện đối với tổ chức kiểm định được chỉ định: được quy định tại Điều 13 của Thông tư số 48/2011/TT-BCT.
- Điều kiện đối với tổ chức chứng nhận được chỉ định: được quy định tại Điều 14 của Thông tư số 48/2011/TT-BCT.
1.2. Trình tự, thủ tục chỉ định tổ chức đánh giá sự phù hợp: được quy định tại Điều 15 của Thông tư số 48/2011/TT-BCT.
2. Nơi nhận Hồ sơ:
- Vụ Khoa học và Công nghệ, Bộ Công Thương.
- 54 Hai Bà Trưng - Quận Hoàn Kiếm - Thành phố Hà Nội.
Trong quá trình xây dựng Hồ sơ, nếu có vấn đề gì chưa rõ đề nghị liên hệ với Vụ Khoa học và Công nghệ theo số điện thoại: 04.22202436./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hóa chất, Cục TMĐT&CNTT (đang trên Website);
- Cục Trồng trọt - Bộ NN&PTNT,
- Lưu: VT, KHCN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Quốc Hưng